
ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 238, de 18/12/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos 

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 

compor Comissão de Ações Afirmativas e Diversidade da 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, 

conforme processo 35903/19.

Maria Aparecida Clemêncio - Presidente

Maria Helena Tomaz - Vice-presidente

Alfredo Balduino Santos

Ana Laura Pacheco Alves

Arlindo Costa Claudia Mortari

Cléia Demétrio Pereira

Daniela Novelli

Daniella Camara Pizarro

Douglas Contini Smielewski

Douglas Ladik Antunes

Fábio Manoel Caliari

Fabio Napoleão

Fábio Pugliesi

Gelcemar Oliveira Farias

Ivana Maneti Capistrano Correa

Joris Pazin

Juliana Dias Siqueira

Luisa Tombini Wittmann

Luzitânia Maura Miranda

Marilane Machado de Azevedo Maia

Poliana Ferreira Mota

Roberta Kloster

Sergio Marian

Soeli Francisca Mazzini Monte Blanco

Suzana Matheus Pereira

Vera Lúcia Nehls Dias

Vera Márcia Marques Santos

William Xavier de Almeida

Art. 2º Este Ato entra em vigor com sua publicação no Boletim 

de Atos da UDESC.

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

35
90

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

G
37

W
79

R
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

C
U

S
 T

O
M

A
S

I e
m

 1
8/

12
/2

01
9 

às
 1

6:
33

:1
5.

5


